
1 

 

 
 

Zápis z ustavujícího zasedání zastupitelstva města Zásmuky 
konaného dne 22. 10. 2022 

od 18 hodin v zasedací místnosti v budově pod zdravotním střediskem. 
 
Č.j: 6/2022 ZM 
 
1) Zahájení zasedání dosavadní starostkou, 
Slavnostní veřejné ustavující zasedání zastupitelstva města Zásmuky zahájila dosavadní starostka 
PhDr. Marta Vaňková, MBA přivítáním všech členů zastupitelstva a veřejnosti.  
Informovala, že před zahájením zasedání bylo členům zastupitelstva města při prezenci předáno 
Osvědčení o zvolení členem zastupitelstva města podle § 53 zákona č. 491/2001 Sb. o volbách do 
zastupitelstev obcí, ve znění pozdějších předpisů. 
Prohlásila, že dnešní zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se v souladu s § 91 odst. zák. 128/2000 
Sb., o obcích v platném znění, konalo do 15 dnů ode dne uplynutí lhůty pro podání návrhů soudu na 
neplatnost voleb nebo hlasování - tato lhůta uplynula dne 7. 10. 2022 v 16.00 hod., podle sdělení 
Krajského soudu takový návrh podán nebyl.  
Informace o konání ustavujícího zasedání byla podle § 93 odst. 1 zákona o obcích, na úřední desce 
městského úřadu zveřejněna po dobu nejméně 7 dnů, a to od 13. 10. 2022, současně byla zveřejněna 
i na elektronické úřední desce.  
Z celkového počtu 15 členů nově zvoleného zastupitelstva je přítomno 12 členů, takže zastupitelstvo 
je usnášeníschopné. Dále je přítomno přibližně 10 občanů z řad veřejnosti. 
................................................................................................................................................................... 
 
2) Zpráva o výsledcích voleb do zastupitelstva města a složení slibu nových členů 
zastupitelstva města, 
Starostka PhDr. Marta Vaňková, MBA seznámila zastupitele i veřejnost s výsledky voleb. 
 
Volby konané ve dnech 23. a 24. září do zastupitelstva města měly hladký a nerušený průběh, byly 
provedeny řádně a na neplatnost voleb, nebo neplatnost hlasování nebyl podán žádný návrh. 
 
V těchto volbách bylo ve voličských seznamech zapsáno celkem 1. 577 voličů, vydáno i odevzdáno 
bylo 706 obálek, volební účast byla 44,77%. 
 
Bylo odevzdáno celkem 9.032 hlasů pro tyto strany: 
 
1. KSČM a nezáv. kandidáti – 1.113 hlasů, což je 12,32 %, strana získala 1 mandát 

2. Občanská demokratická strana – 5.102 hlasů, což je 56,49 %, strana získala 9 mandátů 

3. ZÁSMUCKÝ SPOLEK 2022 – 2.817 hlasů, což je 31,19 %, spolek získal 5 mandátů 

 
V souladu s Usnesením zastupitelstva města ze dne 14. března 2022 má zastupitelstvo města 
15 členů.  Mandát získali tito kandidáti: 

1. JUDr. Jindřiška Václavů  - 190 hlasů 

2. PhDr. Marta Vaňková, MBA -  469 hlasů 

3. pan Libor Skala - 404 hlasů 

4. Mgr. Jarmila Křápová - 391 hlasů 

5. Mgr. Josef Krombholz - 377 hlasů 

6. paní Kateřina Trmalová - 373 hlasů 

7. Ing. Jan Zeman - 347 hlasů 

 



2 

 

8. Ing. Věra Veselá - 309 hlasů 

9. paní Renata Novotná - 345 hlasů 

10. paní Lenka Borovičková -  341 hlasů 

11. Ing. Lukáš Bernard - 259 hlasů 

12. pan Martin Mašín, DiS. - 246 hlasů 

13. pan Libor Skala  - 244 hlasů 

14. pan Michal Trmal, DiS.  - 222 hlasů 

15. pan Jakub Jaroš  - 213 hlasů 

 
Do současné doby se písemně žádný ze zvolených členů svého mandátu nevzdal. 
 
Dle zákona o obcích, § 69, odst. 2, složili zastupitelé slib. Ještě před složením slibu upozornila 
starostka přítomné členy zastupitelstva, že odmítnutí složit slib nebo složení slibu s výhradou má za 
následek zánik mandátu.  
 
Složení slibu proběhlo tak, že starostka města přečetla slib „Slibuji věrnost České republice. Slibuji na 
svou čest a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat svědomitě, v zájmu města Zásmuky a jeho 
občanů a řídit se Ústavou a zákony České republiky.“ Následně jmenovitě vyzvala přítomné členy 
zastupitelstva ke složení slibu pronesením slova „slibuji.“ a ke stvrzení slibu podpisem na připraveném 
archu.  
Po složení slibu konstatovala, že žádný člen zastupitelstva neodmítl složit slib, ani nesložil slib 
s výhradou. 
................................................................................................................................................................... 
 
3) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele,  
Paní starostka navrhla na ověřovatele zápisu paní Mgr. Jarmilu Křápovou. Další návrh nebyl 
přednesen. 
 
Usnesení: Zastupitelstvo města určuje paní Mgr. Jarmilu Křápovou jako ověřovatele dnešního 
zápisu. 
Hlasování: pro 11, proti 0, zdržel se 1 
 
Jako druhý ověřovatel zápisu byl navržen Michal Trmal, DiS. Další návrh nebyl přednesen. 
 
Usnesení: Zastupitelstvo města určuje pana Michala Trmala, DiS. jako ověřovatele dnešního 
zápisu. 
Hlasování: pro 11, proti 0, zdržel se 1 
 
Paní starostka navrhla jako zapisovatele pana Mgr. Josefa Krombholze. Nebyl vznesen žádný jiný 
návrh.  
 
Usnesení: Zastupitelstvo města určuje zapisovatelem dnešního zasedání pana Mgr. Josefa 
Krombholze. 
Hlasování: pro 11, proti 0, zdržel se 1 
.................................................................................................................................................................. 
 
4) Schválení programu, 
Dalším bodem bylo schválení programu tak, jak byl zveřejněn. Paní starostka konstatovala, že první tři 
body procedurálních záležitostí jsou již splněny: 
 
1) Zahájení zasedání dosavadním starostou,  
2) Zpráva o výsledcích voleb do zastupitelstva města a složení slibu nových členů, 
3) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele, 
4) Schválení programu, 
5) Určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva uvolněni, 
6) Volba starosty, místostarosty a členů Rady města Zásmuky, 
 a) určení způsobu volby starosty, místostarosty a členů rady města 
 b) volba starosty 
 c) volba místostarosty 



3 

 

 d) volba členů Rady města Zásmuky 
7) Zřízení finančního a kontrolního výboru, 
 a) určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 
 b) volba předsedy finančního výboru 
 c) volba členů finančního výboru 
 d) volba předsedy kontrolního výboru 
 e) volba členů kontrolního výboru 
8) Určení podpisových práv pro nakládání s finančními prostředky města, 
9) Určení oddávajících, 
10) Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva, 
11) Pracovněprávní vztah mezi obcí a členem zastupitelstva města, 
12) Určení zástupce města Zásmuky k zastupování ve svazcích obcí NY-KO, Mikroregionu Kouřimsko 
a JEKOZu, 
13) Diskuze, 
14) Závěr. 
 
Jiný návrh na doplnění programu ze strany zastupitelů a občanů nebyl předložen, paní starostka 
přešla k hlasování o usnesení.  
 
Usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje program dnešního zasedání.  
1) Zahájení zasedání dosavadním starostou,  
2) Zpráva o výsledcích voleb do zastupitelstva města a složení slibu nových členů, 
3) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele, 
4) Schválení programu, 
5) Určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva uvolněni, 
6) Volba starosty, místostarosty a členů Rady města Zásmuky, 
 a) určení způsobu volby starosty, místostarosty a členů rady města 
 b) volba starosty 
 c) volba místostarosty 
 d) volba členů Rady města Zásmuky 
7) Zřízení finančního a kontrolního výboru, 
 a) určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 
 b) volba předsedy finančního výboru 
 c) volba členů finančního výboru 
 d) volba předsedy kontrolního výboru 
 e) volba členů kontrolního výboru 
8) Určení podpisových práv pro nakládání s finančními prostředky města, 
9) Určení oddávajících, 
10) Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva, 
11) Pracovněprávní vztah mezi obcí a členem zastupitelstva města, 
12) Určení zástupce města Zásmuky k zastupování ve svazcích obcí NY-KO, Mikroregionu 
Kouřimsko a JEKOZu, 
13) Diskuze, 
14) Závěr. 
Hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 0 – usnesení bylo přijato. 
................................................................................................................................................................... 
 
5) Určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva uvolněni, 
Dalším bodem jednání bylo schválit návrh funkcí, pro které budou členové zastupitelstva dlouhodobě 
uvolněni. Paní starostka navrhla, aby výkon funkce starosty zůstal i nadále uvolněný.  
 
Jiný návrh ze strany zastupitelů ani ze strany přítomných občanů vznesen nebyl, přistoupeno 
k hlasování o návrhu usnesení. 
 
Usnesení: Zastupitelstvo města v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích určuje, že 
pro výkon funkce starosty města bude člen zastupitelstva uvolněn. 
Hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 0 – usnesení bylo přijato. 
………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
 



4 

 

 
6) Volba starosty, místostarosty a členů Rady města Zásmuky, 
  

a) Určení způsobu volby starosty, místostarosty a členů Rady města 
Na úvod PhDr. Marta Vaňková, MBA zmínila, že je nutné rozhodnout, jakým způsobem proběhne 
hlasování o způsobu volby starosty, místostarosty a členů rady. Pokud zastupitelstvo nestanoví jinak, 
probíhá volba starosty a místostarosty veřejným hlasováním.  
 
Jiný návrh ze strany zastupitelů ani ze strany přítomných občanů vznesen nebyl, přistoupeno 
k hlasování o návrhu usnesení. 
 
Usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje veřejný způsob hlasování při volbě starosty, 
místostarosty a členů Rady města Zásmuky. 
Hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 0 – usnesení bylo přijato. 
 
 b) Volba starosty 
PhDr. Marta Vaňková, MBA přistoupila k volbě funkce starosty a vyzvala přítomné členy zastupitelstva 
k předložení návrhů.  
 
S návrhem předstoupil pan Mgr. Josef Krombholz a na funkci starosty navrhl PhDr. Martu Vaňkovou, 
MBA.  
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné 
stanovisko sděleno nebylo. Přistoupeno k hlasování o jediném návrhu na funkci starosty.  
 
Usnesení: Zastupitelstvo města volí paní PhDr. Martu Vaňkovou, MBA do funkce starostky 
města Zásmuky.  
Hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 0 – usnesení bylo přijato. 
 
Usnesení bylo přijato a starostkou města Zásmuky byla se všemi hlasy zvolena paní 
PhDr. Marta Vaňková, MBA.  
 
 c) Volba místostarosty 
Následovala volba místostarosty.  
Paní starostka si dovolila navrhnout do funkce místostarosty Mgr. Josefa Krombholze a dotázala se 
na jiné návrhy. Nikdo z řad zastupitelů ani z řad občanů s jiným návrhem nevystoupil, a proto dala 
hlasovat o jediném návrhu na funkci místostarosty.  
 
Usnesení: Zastupitelstvo města volí do funkce místostarosty města Zásmuky pana Mgr. Josefa 
Krombholze. 
Hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 3 – usnesení bylo přijato. 
 
 d) Volby členů Rady města Zásmuky 
Dále se přistoupilo k volbě dalších členů Rady města Zásmuky. Starostka PhDr. Marta Vaňková, 
MBA, navrhla, na prvního člena rady pana Libora Skalu st. Nikdo z veřejnosti ani z občanů žádné 
stanovisko nepodal, a proto dala hlasovat. 
 
Usnesení: Zastupitelstvo města volí do funkce 1. člena Rady města Zásmuky pana Libora 
Skalu st. 
Hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 0 – usnesení bylo přijato. 
 
Paní starostka navrhla na funkci druhého člena rady pana Ing. Lukáše Bernarda. Nikdo z veřejnosti 
ani z občanů žádné stanovisko nepodal, a proto dala hlasovat. 
 
Usnesení: Zastupitelstvo města volí do funkce 2. člena Rady města Zásmuky pana Ing. Lukáše 
Bernarda 
Hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 0 – usnesení bylo přijato. 
 
Paní starostka navrhla na funkci třetího člena rady pana Jakuba Jaroše. Nikdo z veřejnosti ani 
z občanů žádné stanovisko nepodal, a proto dala hlasovat. 
 
 
 
 
 



5 

 

 
Usnesení: Zastupitelstvo města volí do funkce 3. člena Rady města Zásmuky pana Jakuba 
Jaroše. 
Hlasování: pro 11, proti 0, zdržel se 1 – usnesení bylo přijato. 
................................................................................................................................................................... 
 
7) Zřízení finančního a kontrolního výboru 
Starostka města Zásmuky PhDr. Marta Vaňková, MBA, úvodem bodu informovala zastupitele i 
veřejnost o povinnosti zastupitelstva zřídit finanční výbor a kontrolní výbor. Tato povinnost vyplývá ze 
zákona o obcích. Funkční období předchozích výborů zaniklo spolu se zánikem původního 
zastupitelstva. Úkolem členů zastupitelstva je určit počet členů jednotlivých výborů, který musí být 
lichý a nejméně tříčlenný. Předsedou musí být člen zastupitelstva.  
 
 a) Určení počtu členů finančního a kontrolního výboru  
Finanční výbor i kontrolní výbor byl dosud vždy pětičlenný a byl složen ze zastupitelů města a občanů 
z řad veřejnosti. Starostka města navrhla finanční výbor i kontrolní výbor pětičlenný. Jiný návrh 
vznesen nebyl. 
 
Usnesení: Zastupitelstvo města zřizuje finanční výbor a kontrolní výbor. Oba výbory budou 
pětičlenné. 
Hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 0 – usnesení bylo přijato. 
 
 b) Volba předsedy finančního výboru 
Starostka města navrhla na předsedu finančního výboru pana Martina Mašína, DiS, člena 
zastupitelstva.  
Jiný návrh ze strany zastupitelů ani ze strany přítomných občanů vznesen nebyl, přistoupeno 
k hlasování o jediném návrhu na funkci předsedy finančního výboru. 
 
Usnesení: Zastupitelstvo města volí pana Martina Mašína, DiS., do funkce předsedy finančního 
výboru. 
Hlasování: pro 11, proti 0, zdržel se 1 – usnesení bylo přijato. 
 
 c) Volba členů finančního výboru 
Starostka města navrhla do funkce 1. člena finančního výboru pana Libora Křížka 
 
Jiný návrh ze strany zastupitelů ani ze strany přítomných občanů vznesen nebyl, přistoupeno 
k hlasování o jediném návrhu na funkci 1. člena finančního výboru. 
 
Usnesení: Zastupitelstvo města volí pana Libora Křížka do funkce 1. člena finančního výboru. 
Hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 0 – usnesení bylo přijato. 
 
Do funkce 2. člena finančního výboru navrhla pana Michala Trmala, DiS. 
 
Jiný návrh ze strany zastupitelů ani ze strany přítomných občanů vznesen nebyl, přistoupeno 
k hlasování o jediném návrhu na funkci 2. člena finančního výboru. 
 
Usnesení: Zastupitelstvo města volí pana Michala Trmala, Dis., do funkce 2. člena finančního 
výboru. 
Hlasování: pro 11, proti 0, zdržel se 1 – usnesení bylo přijato. 
 
Do funkce 3. člena finančního výboru navrhla paní starostka pana Jaroslava Píšu.  
 
Jiný návrh ze strany zastupitelů ani ze strany přítomných občanů vznesen nebyl, přistoupeno 
k hlasování o jediném návrhu na funkci 3. člena finančního výboru. 
 
Usnesení: Zastupitelstvo města volí pana Jaroslava Píšu do funkce 3. člena finančního výboru. 
Hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 0 – usnesení bylo přijato. 
 
Do funkce 4. člena finančního výboru navrhla paní starostka pana Jaroslava Abíka.  
 
Jiný návrh ze strany zastupitelů ani ze strany přítomných občanů vznesen nebyl, přistoupeno 
k hlasování o jediném návrhu na funkci 4. člena finančního výboru. 
 
 
 



6 

 

Usnesení: Zastupitelstvo města volí pana Jaroslava Abíka do funkce 4. člena finančního 
výboru. 
Hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 0 – usnesení bylo přijato. 
 
 d) Volba předsedy kontrolního výboru 
Starostka města navrhla na předsedkyně kontrolního výboru Mgr. Jarmilu Křápovou, členku 
zastupitelstva.  
 
Jiný návrh ze strany zastupitelů ani ze strany přítomných občanů vznesen nebyl, přistoupeno 
k hlasování o jediném návrhu na funkci předsedkyně kontrolního výboru. 
 
Usnesení: Zastupitelstvo města volí do funkce předsedkyně kontrolního výboru paní 
Mgr. Jarmilu Křápovou. 
Hlasování: pro 11, proti 0, zdržel se 1 – usnesení bylo přijato. 
 
 e) Volba členů kontrolního výboru 
Starostka města navrhla do funkce 1. člena kontrolního výboru pana Libora Skalu ml. 
 
Jiný návrh ze strany zastupitelů ani ze strany přítomných občanů vznesen nebyl, přistoupeno 
k hlasování o jediném návrhu na funkci 1. člena kontrolního výboru. 
 
Usnesení: Zastupitelstvo města volí pana Libora Skalu ml. do funkce 1. člena kontrolního 
výboru. 
Hlasování: pro 11, proti 0, zdržel se 1 – usnesení bylo přijato. 
 
Do funkce 2. člena kontrolního výboru navrhla pana Ing. Milana Petra.  
 
Jiný návrh ze strany zastupitelů ani ze strany přítomných občanů vznesen nebyl, přistoupeno 
k hlasování o jediném návrhu na funkci 2. člena kontrolního výboru. 
 
Usnesení: Zastupitelstvo města volí pana Ing. Milana Petra do funkce 2. člena kontrolního 
výboru. 
Hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 0 – usnesení bylo přijato. 
 
Do funkce 3. člena kontrolního výboru navrhla paní starostka slečnu Kateřinu Trmalovou.  
 
Jiný návrh ze strany zastupitelů ani ze strany přítomných občanů vznesen nebyl, přistoupeno 
k hlasování o jediném návrhu na funkci 3. člena kontrolního výboru. 
 
Usnesení: Zastupitelstvo města volí slečnu Kateřinu Trmalovou do funkce 3. člena kontrolního 
výboru. 
Hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 0 – usnesení bylo přijato. 
 
Do funkce 4. člena kontrolního výboru navrhla, paní starostka pana Karla Nováka ml.  
 
Jiný návrh ze strany zastupitelů ani ze strany přítomných občanů vznesen nebyl, přistoupeno 
k hlasování o jediném návrhu na funkci 4. člena kontrolního výboru. 
 
Usnesení: Zastupitelstvo města volí pana Karla Nováka ml. do funkce 4. člena kontrolního 
výboru. 
Hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 0 – usnesení bylo přijato. 
................................................................................................................................................................... 
 
8) Určení podpisových práv pro nakládání s finančními prostředky města, 
Podpisové právo pro nakládání s finančními prostředky v minulých volebních obdobích měli vždy 3 
členové zastupitelstva, kterými byli starosta, místostarosta a další člen zastupitelstva. Jako třetího 
zastupitele pověřeného podpisovým právem navrhla starostka paní Mgr. Jarmilu Křápovou.  
 
Nebyla vznesena žádná jiná stanoviska, paní starostka přistoupila k hlasování. 
 
Usnesení: Zastupitelstvo města souhlasí, aby byli pověřeni podpisovým právem k disponování 
s finančními prostředky na účtech města Zásmuky starostka PhDr. Marta Vaňková, MBA, 
místostarosta Mgr. Josef Krombholz a Mgr. Jarmila Křápová. 
Hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 0 – usnesení bylo přijato. 
………………………………………………………………………………………………………………………. 



7 

 

 
9) Určení oddávajících, 
Starostka města pokračovala určováním zastupitelů, kteří budou provádět občanské obřady. Funkci 
vykonával vždy starosta a místostarosta. Starostka jako dalšího oddávajícího navrhla paní JUDr. 
Jindřišku Václavů.  
 
Další návrh vznesen nebyl, přistoupeno k hlasování o návrhu dalšího oddávajícího. 
 
Usnesení: Zastupitelstvo města souhlasí, aby občanské obřady prováděli starostka paní PhDr. 
Marta Vaňková, MBA, místostarosta pan Mgr. Josef Krombholz a členka zastupitelstva města 
paní JUDr. Jindřiška Václavů. 
Hlasování: pro 11, proti 0, zdržel se 1 – usnesení bylo přijato. 
 
V souvislosti se svatebními obřady je nutné schválit dny pro oddávání a obřadní místnost. Starostka 
města navrhla jako dny určené pro svatební obřady pátek a sobotu a místnost pro vykonávání 
svatebního obřadu obřadní místnost na městském úřadě. Jiný návrh nebyl vznesen. 
 
Usnesení: Zastupitelstvo města souhlasí s tím, aby se svatební obřady prováděly v pátek a 
v sobotu v obřadní místnosti na Městském úřadu v Zásmukách. 
Hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 0 – usnesení bylo přijato. 
................................................................................................................................................................... 
 
10) Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva 
K dalšímu projednávanému bodu byly materiály zastupitelům zaslány v elektronické podobě a tento 
bod je předkládán na základě Nařízení vlády č. 318/2017 Sb. v platném znění. V tomto nařízení jsou 
uvedeny maximální odměny za výkon funkce uvolněným i neuvolněným členům zastupitelstva a za 
výkon funkce člena rady, výborů a komise. Výše odměn je předkládána tak, jak byla schválena 
zastupitelstvem města pro uplynulé období, tedy bez navýšení. 
Odměny dle tohoto rozhodnutí budou náležet ode dne ustavujícího zasedání, tj. 22. 10. 2022. 
Jiný návrh ze strany zastupitelů ani ze strany přítomných občanů vznesen nebyl, přistoupeno 
k hlasování o odměnách za výkon funkcí neuvolněných zastupitelů. 
 
Usnesení: 
a) Zastupitelstvo města v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích 
č. 128/2000 Sb. v platném znění a Nařízením vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů 
zastupitelstev územních samosprávných celků, v platném znění, stanoví odměnu neuvolněným 
členům zastupitelstva měsíčně: 
- místostarosta     16.250    Kč 
- člen rady        3.608    Kč 
- předseda výboru, komise       2.078    Kč 
- člen výboru, komise        1.702    Kč 
- člen zastupitelstva              893    Kč 
Zastupitelstvo města v souladu s § 74 odst. 3 a § 84 odst. 2 písm. n) Zákona o obcích č. 
128/2000 Sb. stanovuje, že při souběhu výkonu několika funkcí se odměna poskytne pouze za 
výkon funkce, za kterou podle rozhodnutí zastupitelstva náleží nejvyšší odměna. 
 
b) Zastupitelstvo města v souladu s § 84 odst. 2 písm. v) Zákona o obcích a Nařízením vlády č. 
318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků v platném 
znění, stanovuje odměnu fyzickým osobám, které nejsou členy zastupitelstva, za výkon člena 
výboru a komise v měsíci, kdy se jednání uskuteční, ve výši 1.702,- Kč jako členu výboru, 
komise, který je neuvolněným členem zastupitelstva. 
 
c) Zastupitelstvo města v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) Zákona o obcích 
stanoví, že odměny za výkon neuvolněného člena zastupitelstva se budou poskytovat ode dne 
přijetí tohoto usnesení. 
 
V případě zvolení náhradníka na uvolněný mandát bude odměna náležet ode dne složení slibu. 
V případě personální změny v obsazení jednotlivých funkcí, tj. v případě nového zvolení do 
funkce (starosty, místostarosty, předsedy výboru, předsedy komise, člena výboru, člena 
komise) bude odměna náležet ode dne zvolení do této funkce. 
Hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 0 – usnesení bylo přijato. 
………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
 



8 

 

 
11) Pracovněprávní vztah mezi obcí a členem zastupitelstva města, 
Na základě zákona o obcích č. 128/2000 Sb., v platném znění, § 84 odst. 2 písm. p) je v pravomoci 
zastupitelstva vyslovovat souhlas se vznikem pracovně právního vztahu mezi obcí a členem 
zastupitelstva. Rada města na svém zasedání projednala a doporučila zastupitelstvu vyslovit souhlas 
se vznikem pracovně právního vztahu - mezi městem Zásmuky a JUDr. Jindřiškou Václavů ve věci 
právního poradenství v opatrovnictví pro volební období 2022 - 2026, dále mezi městem Zásmuky a 
PhDr. Martou Vaňkovou, MBA, ve věci výkonu sociální pracovnice pro Pečovatelskou službu Zásmuky 
pro volební období 2022 – 2026. Uvedené pracovně právní vztahy byly schváleny i pro minulé volební 
období a plynule navazují i pro toto volební období. 
 
Nikdo z řad zastupitelů ani veřejnosti neměl žádný dotaz, následně se přešlo k hlasování o návrhu 
usnesení. 
 
Usnesení: Zastupitelstvo města vyslovuje souhlas se vznikem pracovně právního vztahu mezi 
městem Zásmuky a 
a) paní JUDr. Jindřiškou Václavů ve věci právního poradenství v opatrovnictví pro volební 
období 2022 – 2026,  
b) paní PhDr. Martou Vaňkovou, MBA ve věci výkonu sociální pracovnice pro Pečovatelskou 
službu Zásmuky pro volební období 2022 – 2026. 
Uvedené pracovně právní vztahy plynule navazují na uplynulé volební období.   
Hlasování: pro 11, proti 0, zdržel se 1 – usnesení bylo přijato. 
………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
12) Určení zástupce města Zásmuky k zastupování ve svazcích obcí NY-KO, Mikroregionu 
Kouřimsko a JEKOZu, 
V souladu se zákonem o obcích a v souladu se stanovami svazků obcí je v pravomoci zastupitelstva 
obce delegovat své zástupce do valné hromady svazku obcí, jejichž je členem. Rada města 
doporučuje zastupitelstvu delegovat do valné hromady Svazku obcí NY-KO a Svazku obcí 
mikroregionu Kouřimsko statutární orgán obce, starostku PhDr. Martu Vaňkovou, MBA a do Svazku 
obcí JEKOZ místostarostu města pana Mgr. Josefa Krombholze. 
 
Usnesení: Zastupitelstvo města deleguje paní PhDr. Martu Vaňkovou, MBA jako zástupce 
města Zásmuky do valné hromady Svazku obcí NY-KO, a Svazku obcí mikroregionu 
Kouřimsko. Dále deleguje jako zástupce města Zásmuky do valné hromady Svazku obcí JEKOZ 
místostarostu města pana Mgr. Josefa Krombholze. 
Hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 0 – usnesení bylo přijato. 
………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
13) Diskuze, 
Jelikož všechny body jednání již byly vyčerpány, otevřela starostka diskuzi. 
 
- Paní Mgr. Jarmila Křápová, jako předsedkyně kontrolního výboru, požádala o zaslání kontaktů na 
členy kontrolního výboru.  
Paní starostka: kontakty budou zaslány do konce měsíce října městským úřadem.  
 
- Pan Martin Mašín, DiS., jako předseda finančního výboru: kontakty na členy finančního výboru si 
zajistí sám.  
 
- Ze strany přítomných občanů byla vznesena žádost o informaci, jaká byla cena za okrasné keře, 
které byly vysazeny u nového školního hřiště? Kdo bude provádět dosázení či nahrazení uhynulých 
rostlin? Kdo bude mít povinnost záhon udržovat? 
Paní starostka reagovala, že přesná cena bude sdělena na příštím zasedání. Uhynulé rostliny jsou 
převážně levandule. Rostliny město dokoupí i dosadí, ale až po zimě. Město se také bude o záhon 
nadále starat. V řešení je i finální pokrytí celého záhonu oblázky, dekorační drtí nebo kůrou.   
………………………………………………………………………………………………………………………. 
 



9 

 

 
 
14) Závěr. 
Z řad přítomných občanů nebyly další dotazy ani připomínky. Paní starostka poděkovala zastupitelům 
i občanům za důvěru, kterou jí dali v komunálních volbách. Věří, že i v dalším volebním období bude 
vidět odvedená práce. Dále popřála novým zastupitelům k jejich zvolení a v dalších čtyřech letech by 
si přála, aby společná práce směřovala ku prospěchu města.  
Na závěr zastupitelé i občani odměnili paní starostku potleskem a následnou gratulací ke zvolení.  
Zhruba v 18:45 bylo zasedání ukončeno. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
     Mgr. Jarmila Křápová                                                                             Michal Trmal, DiS. 
            ověřovatelka                                                                                          ověřovatel 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
            
    PhDr. Marta Vaňková, MBA 
           starostka města 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Zásmukách dne 22. 10. 2022 
Zapsal: Mgr. Josef Krombholz 


